
 
 

UCHWAŁA NR LVI/331/2023 
RADY GMINY WIERZCHOWO 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wierzchowo na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) Rada Gminy Wierzchowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu Gminy Wierzchowo na rok 2023 o kwotę 80 560,75 zł, w tym: 

1) dochody bieżące (określone w załączniku nr 1) - 80 560,75 zł. 

§ 2. Zwiększa się wydatki budżetu Gminy Wierzchowo na rok 2023 o kwotę 120 560,75 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące (określone w załączniku nr 2) - 80 560,75 zł; 

2) wydatki majątkowe (określone w załączniku nr 3) - 40 000,00 zł. 

§ 3. Zmniejsza się wydatki budżetu Gminy Wierzchowo na rok 2023 o kwotę 40 000,00 zł, w tym: 

1) wydatki majątkowe (określone w załączniku nr 4) - 40 000,00 zł. 

§ 4. Po dokonanych zmianach budżet Gminy Wierzchowo na rok 2023 zamyka się kwotami: 

1) dochody - 28 451 857,60 zł, w tym: 

a) dochody bieżące - 22 451 176,00 zł, 

b) dochody majątkowe - 6 000 681,60 zł; 

2) wydatki - 31 191 562,40 zł, w tym: 

a) wydatki bieżące - 23 294 330,05 zł, 

b) wydatki majątkowe - 7 897 232,35 zł; 

3) wynik finansowy - deficyt - 2 739 704,80 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z: 

a) zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emisji obligacji komunalnych - 667 119,26 zł, 

b) z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu 
lub zadania finansowanego z udziałem tych środków - 318 417,02 zł, 

c) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy - 1 658 696,02 zł, 

d) niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach - 95 472,50 zł; 

4) przychody - 3 400 123,54 zł; 

5) rozchody - 660 418,74 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 04 maja 2023 r.

Poz. 2793



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wierzchowo. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Marek Mikulec 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2793



 

 

 

 

 

Zwiększenie dochodów bieżących budżetu Gminy Wierzchowo 
 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § TREŚĆ KWOTA 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 500,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 500,00 

  0690 Wpływy z różnych opłat 1 500,00 

750   Administracja publiczna 1 442,69 

 75095  Pozostała działalność 1 442,69 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 427,00 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 

pomocy obywatelom Ukrainy 

15,69 

756   

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 

i od innych jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki związane 

z ich poborem 

20 000,00 

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych 

i innych jednostek organizacyjnych 

20 000,00 

  0910 
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat 

z tytułu podatków i opłat 
20 000,00 

801   Oświata i wychowanie 27 960,00 

 80195  Pozostała działalność 27 960,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 9 320,00 

  2020 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa 

na zadania bieżące realizowane przez gminę 

na podstawie porozumień z organami 

administracji rządowej 

18 640,00 

852   Pomoc społeczna 16 500,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 16 500,00 

  0970 Wpływy z różnych dochodów 16 500,00 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LVI/331/2023

Rady Gminy Wierzchowo

z dnia 27 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2793



 

Dział 700 – 1 500,00 zł  

➢ Dochody z tytułu opłat za zajęcie gruntu gminnego – 1 500,00 zł.  

 

Dział 750 – 1 442,69 zł  

➢ Dochody z rozliczenia za 2022 rok refundacji wynagrodzenia wraz z pochodnymi od wynagrodzeń  

z tytułu umowy zawartej z Powiatowym Urzędem Pracy w Drawsku Pomorskim na organizację prac 

interwencyjnych – 1 427,00 zł.  

➢ Dochody z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy za nadanie numeru PESEL – 15,69 zł.  

 

Dział 756 – 20 000,00 zł  

➢ Zwiększenie dochodów z tytułu wpływów z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków od 

osób prawnych – 20 000,00 zł.  

 

Dział 801 – 27 960,00 zł  

➢ Wkład własny (wpłaty rodziców) na realizację Przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pn. Poznaj 

Polskę – 9 320,00 zł.  

➢ Dotacja celowa na realizację Przedsięwzięcia Ministra Edukacji i Nauki pn. Poznaj Polskę –  

18 640,00 zł.  

 

Dział 852 – 16 500,00 zł 

➢ Dochody z tytułu wpłat za pobyt pensjonariuszy w Domach Pomocy Społecznej pobierane przez 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wierzchowie – 16 500,00 zł.  

 

Dział 900 – 3 158,06 zł  

➢ Dochody z tytułu rozliczeń za 2022 rok z Energa Operator S.A. za zakup energii przez Gminny Zakład 

Gospodarki Komunalnej w Wierzchowie – 3 158,06 zł.  

 

Dział 921 – 10 000,00 zł 

➢ Dotacja celowa otrzymana w ramach Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy 

Postpenitencjarnej - Funduszu Sprawiedliwości dla Kół Gospodyń Wiejskich z Gminy Wierzchowo na 

realizację zadania pn. "Bezpiecznie z Kołami Gospodyń Wiejskich w Gminie Wierzchowo" – 

10 000,00 zł.  
  

DZIAŁ ROZDZIAŁ § TREŚĆ KWOTA 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 158,06 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 3 158,06 

  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 158,06 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 10 000,00 

 92195  Pozostała działalność 10 000,00 

  2440 

Dotacja otrzymana z państwowego funduszu 

celowego na realizację zadań bieżących jednostek 

sektora finansów publicznych 

10 000,00 

   
RAZEM 80 560,75 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2793



 

 

 

 

 

Zwiększenie wydatków bieżących budżetu Gminy Wierzchowo 
 

 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § TREŚĆ KWOTA 

750   Administracja publiczna 12 942,69 

 75095  Pozostała działalność  12 942,69 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 727,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 8 000,00 

  4370 
Zakup usług związanych z pomocą obywatelom 

Ukrainy 
15,69 

  4430 Różne opłaty i składki 3 200,00 

801   Oświata i wychowanie 29 460,00 

 80101  Szkoły podstawowe 1 500,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 500,00 

 80195  Pozostała działalność 27 960,00 

  4220 Zakup środków żywności 2 280,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 25 680,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 158,06 

 90017  Zakłady gospodarki komunalnej 3 158,06 

  4260 Zakup energii 3 158,06 

 90026  
Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami 
2 000,00 

  4430 Różne opłaty i składki 2 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 33 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 23 000,00 

  2480 
Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej 

instytucji kultury 
23 000,00 

 92195  Pozostała działalność 10 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 

   
RAZEM 80 560,75 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LVI/331/2023

Rady Gminy Wierzchowo

z dnia 27 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 2793



Dział 750 – 12 942,69 zł  

➢ Wydatki na organizację obchodów 20-lecia Partnerstwa Gminy Wierzchowo i Gminy Henstedt-

Ulzburg – 9 727,00 zł.  

➢ Wydatki na realizację nadania numeru PESEL obywatelowi Ukrainy – 15,69 zł. 

➢ Wydatki na składki członkowskie dla Stowarzyszenia Wał Pomorski 1945 – 3 200,00 zł.  

 

Dział 801 – 29 460,00 zł 

➢ Wydatki na zakup materiałów do wykonania odwodnienia przy budynku Zespołu Szkół w Świerczynie 

– 1 500,00 zł.  

➢ Wydatki na organizację dwóch wycieczek dofinansowanych w ramach Przedsięwzięcia Ministra 

Edukacji i Nauki pn. Poznaj Polskę przez Szkołę Podstawową w Wierzchowie – 27 960,00 zł.  

 

Dział 900 – 5 158,06 zł 

➢ Zwiększenie wydatków na zakup energii w Gminnym Zakładzie Gospodarki Komunalnej  

w Wierzchowie – 3 158,06 zł. 

➢ Wydatki na ubezpieczenie nieczynnego składowiska odpadów na terenie Gminy Wierzchowo – 

2 000,00 zł.  
 

Dział 921 – 33 000,00 zł  

➢ Zwiększenie dotacji podmiotowej dla Gminnego Ośrodka Kultury, Sportu i Turystyki w Wierzchowie 

– 23 000,00 zł.  

➢ Wydatki na realizację zadania "Bezpiecznie z Kołami Gospodyń Wiejskich w Gminie Wierzchowo" 

dofinansowanego ze środków Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz Pomocy Postpenitencjarnej - 

Funduszu Sprawiedliwości w zakresie Przeciwdziałania przyczynom przestępczości dla jednostek 

sektora finansów publicznych na 2023r. dla Kół Gospodyń Wiejskich – 10 000,00 zł.  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 2793



 

 

 

Zwiększenie wydatków majątkowych budżetu Gminy Wierzchowo 
 

 

 

Dział 921 – 40 000,00 zł 

➢ Wydatki na zakup wyposażenia do projektu pt. „Budowa świetlicy wiejskiej w Żabinku". Celem 

projektu jest poprawa jakości życia mieszkańców Gminy Wierzchowo oraz rozwój aktywności 

społecznej mieszkańców poprzez budowę świetlicy wiejskiej.  Realizowana operacja typu "Inwestycje 

w obiekty pełniące funkcje kulturalne" w ramach działania "Podstawowe usługi i odnowa wsi 

na obszarach wiejskich" w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 – 2020 

(umowa o przyznaniu pomocy Nr 00099-65170-UM1610159/21 z dnia 27 kwietnia 2022r.) – 

40 000,00 zł.  

 

DZIAŁ ROZDZIAŁ § TREŚĆ KWOTA 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 40 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 40 000,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 

   RAZEM 40 000,00 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LVI/331/2023

Rady Gminy Wierzchowo

z dnia 27 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 2793



 

 

 

Zmniejszenie wydatków majątkowych budżetu Gminy Wierzchowo 
 

 

 

Dział 700 – 40 000,00 zł 

➢ Zmniejszenie wydatków związanych z przeniesieniem praw do nieruchomości gruntowych 

stanowiących część mienia po zlikwidowanej linii kolejowej Nr 416 Wałcz Raduń – Wierzchowo 

Pomorskie, zlokalizowanych na terenie Gminy Wierzchowo – 40 000,00 zł.  

DZIAŁ ROZDZIAŁ § TREŚĆ KWOTA 

700   Gospodarka mieszkaniowa 40 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 40 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 40 000,00 

   RAZEM 40 000,00 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LVI/331/2023

Rady Gminy Wierzchowo

z dnia 27 kwietnia 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 2793


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2023-05-04T12:12:24+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




